СОВЕТ
ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
№ 30/01

От 23.06.2023 г.                                       					п. Октябрьский
О внесении изменений в Решение № 02/07 от 22.10.2021 г.
[bookmark: _Hlk77671647]«Об утверждении Положения о муниципальном контроле
в сфере благоустройства на территории Октябрьского муниципального образования»

В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Октябрьского муниципального образования Совет Октябрьского муниципального образования

РЕШИЛ:

1. п.п.3.11 п.3  Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Октябрьского муниципального образования Решения Совета Октябрьского МО № 02/07 от 22.10.2021 г. «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Октябрьского муниципального образования» изложить в новой редакции:
«3.11.Профилактический визит проводится в целях оценки соблюдения обязательных требований и предусматривает возможность проведения осмотра, отбора проб (образцов), истребования документов, испытания, инструментального обследования. экспертизы.
Срок проведения профилактического визита составляет 1 рабочий день, но может быть продлен на срок, необходимый для инструментального обследования, но не более 4 рабочих дней.
Если по результатам профилактического визита выявлены нарушения обязательных требований , то контролируемому лицу выдается предписание об устранении  выявленных нарушений.
2. Настоящее решение обнародовать и разместить на сайте администрации Октябрьского муниципального образования Балашовского муниципального района
           3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования (обнародования) .
          4.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[image: ]

image1.png
T'naBa OxkTsOpBHCKOro

MYHHIHNAJbHOT0 00pa3oBaHust B.IO. XKamxoB